令和２年４月７日

保護者 様

４月８日（水）～１０日（金）の対応について
群馬大学共同教育学部附属小学校

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして，ありがとうございます。

すでにメールにてお知らせしましたように，新型コロナウイルス感染症に伴う政府の緊急事態宣言

の発表を受け，本学附属四校園では，４月１３日（月）～５月６日（水）の期間を臨時休業とするこ

とを決定いたしました。つきましては，標記の３日間の対応についてお知らせいたします。

(1) 確認事項

・感染症への不安等から４月８日～１０日に休まれても，欠席扱いにはいたしません。

・登下校の方法については，４月６日に本校ホームページに掲載したとおりです。

・自家用車通学に関する校庭の開放時間についても，変更はありません。

・入学式は実施いたします。内容については，４月６日に本校ホームページに掲載したとおりです。

(2) ４月８日～１０日の学習予定

・この３日間では，学級の係や委員会決め等の学級活動（学級組織づくり）は行いません。

・この３日間の在校生および新入生の学習内容は，以下のとおりです。

新２～６年生 新１年生

４月 ８日 ○新任式・始業式
（水） ○新クラス・担任発表

○感染症対策について（動画視聴）
○各種便り等の配付
○オンライン学習支援ソフトの説明書配付 等

（１１：００ごろ下校予定）

４月 ９日 ○教科書等の配付 ○入学式
（木） ○オンライン学習支援ソフトの使い方 等 ○教室・下駄箱の見学

○教科書等の配付
○オンライン学習支援ソフトの説明書配付 等

（１１：３０ごろ下校予定） （１０：４５ごろ下校予定）

４月１０日 ○休業期間中の過ごし方 ○感染症対策について（動画視聴）
（金） ○その他 ○その他

（１１：００ごろ下校予定） （１１：００ごろ下校予定）

・上記の表により，４月８日～１０日までの学習予定表に代えさせていただきます。

(3) 今後のＰＴＡ諸行事

・４月１０日（金）に予定されていた２～４年，６年２組のＰＴＡ常任委員決めは中止いたします。

・今後のＰＴＡ諸行事については，ＰＴＡ本部役員の方々と協議の上，改めてご連絡いたします。

(4) その他

・お休みされた場合には，新担任より電話にてご挨拶と必要なご連絡をさせていただきます。

・オンライン学習支援ソフトで休業中の連絡をすることがありますので，説明書に沿って早めのロ

グインをお願いします。